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BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 
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2025-06-10 Nr. SVP-159 

Posėdis įvyko 2025-06-10. Pradžia 15 val. 

Posėdžio pirmininkas – Jurandas Altuchovas. 

Posėdžio sekretorius – Jurgita Drąsutytė 

Dalyvavo: Bendruomenės sveikatos tarybos (toliau – BST) nariai Raimundas Grigaliūnas, 

Marta Seminavičienė, Germanas Čepas, Bronius Einars, Aleksandras Slatvickis, Daiva Dragūnienė, 

Ingrida Urbonavičienė. 

Kviestiniai svečiai: A. Šlepetienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus 

vedėja; A. Viršilienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros, sporto ir turizmo 

departamento Sporto, jaunimo ir bendruomeninių reikalų skyriaus patarėja, atliekantis skyriaus 

vedėjo funkcijas; A. Kazklauskas, Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktoriaus 

pavaduotojas ūkio veikalams; I. Česnakienė, Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro 

direktorė; E. Simokaitis, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus 

vėdėjas; S. Šiogerienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir sveikatos 

departamento Švietimo skyriaus patarėja; V. Bubliauskienė, Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriaus vedėja; A. Baltuonienė 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir sveikatos departamento Sveikatos ir 

šeimos skyriaus vedėja. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl švietimo įstaigų sporto bazių priežiūros ir atsakomybių. 

2. Dėl Žalos mažinimo (Žemo slenksčio kabineto) programos rezultatų. 

3. Dėl einamųjų klausimų. 

1. SVARSTYTA. Švietimo įstaigų sporto aikštynų priežiūra ir atsakomybės. 

I. Česnakienė, Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktorė prašo, kad ateityje 

pristatinėjant Klaipėdos miesto mokyklų sporto aikštelių būklę butų pakviesti visi suinteresuoti 

asmenys, t. y. Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro atstovai, švietimo įstaigų atstovai ir kt. 

suinteresuoti asmenys. Pranešėja pastebi, kad iš 28 švietimo įstaigų 9 švietimo įstaigų sporto bazes 

jie turi patikėjimo teise valdyti ir 7 sporto bazes prižiūri pagal mokyklų išreikštą poreikį. Pranešėja 

pastebi, kad kai kuriais atvejais perduodant sporto bazes, teisiniuose dokumentuose trūksta 

informacijos apie konkrečius objektus ką privalo prižiūrėti. Pranešėja pastebi, kad jos valdoma įstaiga 

specializuojasi sporto bazių tvarkyme, todėl labai svarbu susitarti kokie higienos reikalavimai yra 

keliami NVSC, kad mokyklų sporto aikštynams, kad galėtų gauti higienos pasus jiems. Pranešėja 

pastebi švietimo įstaigų tvoros ne visos turi unikalius numerius ir ne visos yra įtrauktos ir perduotos 

Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui tvarkyti, todėl dėl jų priežiūros yra sudėtinga susitarti. 

BST pirmininkas, klausia, kodėl Klaipėdos miesto švietimo įstaigų sporto bazės yra 

prižiūrimos ne vieno rangovo? 

A. Viršilienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros, sporto ir turizmo 

departamento Sporto, jaunimo ir bendruomeninių reikalų skyriaus patarėja, atliekantis skyriaus 

vedėjo funkcijas pabrėžia, kad buvo priimtas sprendimas, kad Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo 

centrui bus perduotas mažesnis kiekis švietimo įstaigų sporto bazių, nes buvo vertinamas įstaigai 

teksiantis darbo krūvis. 

V. Bubliauskienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir sveikatos 

departamento Švietimo skyriaus vedėja, paaiškino, kad švietimo įstaigų sporto bazių perdavimas 
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Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui vyksta palaipsniui ir yra planuojama, kad visos 

švietimo įstaigų sporto bazės bus perduodamos vienam rangovui tvarkyti.  

I. Urbonavičienė paantrino V. Bubliauskienei ir papildė, kad aikštynai yra perduodami tik 

pilnai sutvarkyti, o iki perdavimo Savivaldybė skiria finansavimą tiesiogiai švietimo įstaigai jų 

turimos sporto bazės priežiūrai. Taip pat pabrėžia, kad Savivaldybė turi parengusi sporto bazių 

(aikštynų) sutvarkymo programą, kurioje yra numatytos sporto bazių sutvarkymo priemonės. Taip 

pat šios priemonės yra ir Savivaldybės strateginiuose dokumentuose. 

V. Bubliauskienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir sveikatos 

departamento Švietimo skyriaus vedėja, paaiškino, kad visa informacija apie švietimo įstaigų sporto 

bazių priklausomumą buvo pristatyta posėdyje. 

BST pirmininkas, klausia kada būtų galima tikėtis gauti susipažinimui su V. Bubliauskienės, 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir sveikatos departamento Švietimo skyriaus 

vedėjos, minėto posėdžio medžiaga? 

I. Urbonavičienė pažymi, kad BST neturėtų kontroliuoti švietimo įstaigų sporto bazių 

tvarkymo darbų, nes už tai yra atsakingi Savivaldybės skyriai, kurie ir vykdo kontrolę pagal 

Savivaldybės strateginiuose dokumentuose numatytus terminus. Tačiau pažymi, kad su informacija, 

kas numatyta Savivaldybės strateginiame veiklos plane, apie švietimo įstaigų sporto bazes, kurios yra 

perduotos Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui, BST bus supažindinta. 

G. Čepas klausia, ar Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centrui yra perduodamos ir 

mokyklų sporto salės? 

I. Česnakienė, Klaipėdos miesto sporto bazių valdymo centro direktorė paaiškina, Klaipėdos 

miesto sporto bazių valdymo centras vykdo tik registraciją į sporto sales, tačiau jų nevaldo ir 

neprižiūri. Direktorė paaiškina, kad registracija tokiu principu vykdoma, siekiant surinkti informaciją 

apie sportinį užimtumą. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

2. SVARSTYTA. Žalos mažinimo (Žemo slenksčio kabineto) programos rezultatai. 

A. Slatvickis, VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos centro vyriausiasis gydytojas, pristatė Žalos 

mažinimo (Žemo slenksčio kabineto) programos rezultatus Klaipėdos mieste. 

NUTARTA: Informacija išklausyta 

3. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

BST pirmininkas, pristatė, kad buvo gautas A. Baltuonienė Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sveikatos departamento Sveikatos ir šeimos skyriaus vedėjos laiškas 

dėl VSRSP projekto ruošimo 2026-2028 m. Rašte minima, kad rudenį (spalį) turi būti paruoštas 

Skyriaus strateginis planas 2026-2028 metams ir prašoma, kad artimiausio posėdžio metu (liepos 

mėnesį) būtų svarstomas VSRSP priemonių projektas. Taip pat buvo prašoma, kad visi nariai 

pagalvotų ir atsiųstų siūlomas įtraukti priemones. 

NUTARTA: BST sekretorė suorganizuos posėdį po liepos 20 d. ir įtrauks klausimą dėl 

VSRSP priemonių. Taip pat pateiks visą informaciją BST dėl Savivaldybės turimų sutartinių 

reikalavimų. 

 

Posėdžio pabaiga 16.30 val. 

 

 

Posėdžio pirmininkas  Jurandas Altuchovas 

  

 

Posėdžio sekretorius  Jurgita Drąsutytė 
 


